
 
 

 

  REGIONE CALABRIA 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 
  

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 139 del 26 maggio 2025 Registro ATERP CALABRIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: “CONCESSIONE BENEFICI ART. 33 LEGGE 5.2.1992 N. 104” FINO AD APRILE 2027 

                    DIPENDENTE MATRICOLA 777127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati                                                                                    



 

    

L’anno 2025 il giorno 26 del mese di MAGGIO il Commissario Straordinario dell’ATERP CALABRIA, avv. Grazia Maria 

Carmela Iannini, nominata con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 37 del 5 MAGGIO 2025, 

presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato il seguente decreto in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario dell’Aterp Calabria 

PREMESSO 
- che con Legge Regionale 24/2013 art. 7 è stata istituita l’ATERP Calabria per accorpamento delle aziende 

per l’edilizia residenziale pubblica di cui alla LR 27/1996; 

- che con Deliberazione della Giunta Regionale 66 del 02 marzo 2016 è stato definitivamente approvato lo 
Statuto dell’ATERP unica e demandato al Commissario Straordinario gli adempimenti propedeutici 

all’effettivo accorpamento da effettuarsi con D.P.G.R.; 

- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 99 del 9 maggio 2016 è stata istituita l’Azienda per 
l’Edilizia Residenziale Pubblica regionale con conseguente estinzione delle ATERP provinciali istituite con LR 
27/2006; 

- che con decreto n. 37 del 5.05.2025 l’avv. Grazia Maria Carmela Iannini, è stata nominata Commissario 
Straordinario dell’ATERP Calabria;  

- che con decreto n. 209 del 27.12.2022 del Commissario Straordinario è stato nominato il Dirigente 
dell’Ufficio Finanziario, Ragioneria e Risorse Umane nella persona del dott. Pasquale Cannatelli; 

- che in data 16 maggio 2025 la dipendente MATRICOLA 777127 ha presentato richiesta, assunta al 
protocollo dell’Ente codice interno n. 131905 del 21/05/2025, in quanto portatrice di handicap in 
situazione di gravità giusto verbale del 3.04.2025 della Commissione medica per l’accertamento 
dell’handicap del Centro Medico Legale INPS di Reggio Calabria; 

- che la succitata dipendente intente fruire a giorni dei permessi spettanti; 

- che l’Ufficio Risorse Umane ha verificato la completezza della documentazione allegata alla richiesta; 

- che il presente atto non prevede impegno di spesa; 

VISTI 
- la Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24 recante “Riordino enti, aziende regionali, fondazioni, agenzie 

regionali, società e consorzi comunque denominati, con esclusione del settore sanità”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del 02.03.2016, n. 66 con la quale è stato definitivamente approvato lo 
Statuto dell’ATERP Regionale che, ai sensi dell’art 24 dello stesso, acquista efficacia dal giorno di 
approvazione dello stesso da parte della Giunta Regionale; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 99 del 09 maggio 2016 con il quale viene istituita 
l’Azienda per l’Edilizia Residenziale Pubblica regionale con conseguente estinzione delle ATERP provinciali 
istituite con LR 27/2006; 

- la delibera del Commissario Straordinario n. 01 del 16 maggio 2016 con il quale è stato adottato lo Statuto 
dell’Ente; 

- il verbale della Commissione medica per l’accertamento dell’Handicap del Centro Medico Legale INPS di 
Reggio Calabria del 3.04.2025 che ha riconosciuto la dipendente Marra Antonia “portatrice di handicap, ai 
sensi dell’art. 4 della legge 104/92, in situazione di gravità (comma 3 art. 3)”, SOGGETTA A REVISIONE AD 
APRILE 2027; 

 TUTTO CIO’ PREMESSO 

DECRETA 

 
• La concessione alla dipendente MATRICOLA 777127 dei benefici di cui all’art. 33 della legge 5.2.1992 

n.104 fino ad aprile 2027 salvo proroga; 

• Di stabilire che la stessa provvederà ad inoltrare apposita istanza all’Ufficio Risorse Umane, nel caso di 
variazioni della modalità di fruizione dei benefici concessi; 

• Di trasmettere il presente provvedimento all’interessata; 

• Di demandare al Servizio Risorse Umane gli adempimenti conseguenti e successivi; 

• Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sull’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’ATERP 
CALABRIA. 

 
                                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                  f.to avv. Grazia Maria Carmela Iannini 

SERVIZIO FINANZIARIO RAGIONERIA RISORSE UMANE 
 

Il Responsabile dell’Ufficio e il Dirigente del Servizio propongono al Commissario Straordinario dell’Aterp Calabria, verificati i requisiti 

del caso, l’adozione del presente atto 

 

           Il Responsabile dell’Ufficio                                                             Il Dirigente Risorse Umane                                 

          f.to dott.ssa Angelita Fragalà                                                            f.to dott. Pasquale Cannatelli                                                                        



 
 
 
 
 

S I A T T E S T A 

 

 

 

- che il presente Decreto è stato pubblicato sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in 

data 27.05.2025 -                    

 
 
 

C a t a n z a r o, 27 maggio 2025. 

 
 
 
 

Per la Segreteria della Direzione Generale 

          f.to dott. Stefano Lamacchia 


